



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2016 № 302

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 07.08.2013 № 408

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 07.08.2013 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов)», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателя
правительства Тульской области,
министр экономического развития
Тульской области



Г.В. Лаврухин

005342



**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 07.08.2013 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Тульской области дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных районов
(городских округов)»**

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».

2. В приложении к постановлению:

в пункте 4:

а) текст «Vdi – объем налоговых и неналоговых доходов» заменить текстом «Vdi – объем потенциала налоговых и неналоговых доходов очередного финансового года»;

б) текст «процент покрытия первоочередных расходов бюджета муниципального района (городского округа) налоговыми и неналоговыми доходами» заменить текстом «процент покрытия планового объема по первоочередным расходам бюджета текущего финансового года муниципального района (городского округа) объемом потенциала налоговых и неналоговых доходов очередного финансового года»;

в) текст «объем первоочередных расходов» заменить текстом «плановый объем первоочередных расходов текущего финансового года»;

в пункте 5:

а) текст «первоочередных расходов налоговыми и неналоговыми доходами» заменить текстом «планового объема первоочередных расходов текущего финансового года объемом потенциала налоговых и неналоговых доходов очередного финансового года»;

б) текст «Vdi1 – объем налоговых и неналоговых доходов» заменить текстом «Vdi1 – объем потенциала налоговых и неналоговых доходов очередного финансового года»;

в) текст «объем первоочередных расходов» заменить текстом «плановый объем первоочередных расходов текущего финансового года»;

в пункте 6:

а) абзац 1 изложить в новой редакции: «6. Объем третьей части дотации распределяется между муниципальными районами (городскими округами) исходя из плановых показателей по состоянию на 1 июля текущего финансового года.»;

б) дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Объем третьей части дотации для i-го муниципального района (городского округа) определяется по следующей формуле:»;

в) после текста «доля темпа роста» дополнить текстом «плановых»;

г) текст «на очередной финансовый год по сравнению с текущим финансовым годом» заменить текстом «на текущий финансовый год по сравнению с отчетным финансовым годом»;

д) текст «определяемая по результатам I полугодия очередного финансового года» в соответствующих падежах исключить;

пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Для настоящего Порядка в составе первоочередных, социально и (или) экономически значимых расходов в текущем финансовом году учитываются расходы консолидированных бюджетов муниципальных образований на выплату заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг, выполнение публично-нормативных обязательств, уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, оплату услуг связи, подвоз школьников, уплату арендной платы, субсидии на выполнение муниципальных заданий, перечисляемые бюджетным и автономным учреждениям (без учета расходов на текущий и капитальный ремонт и увеличение стоимости основных средств), питание и медикаменты, расходы на обслуживание муниципального долга, безвозмездные перечисления бюджетам других уровней.».
